
K dnešním hrátkám z matematiky si připrav špejle a 
provázek, PS z matematiky a učebnici českého jazyka na 
straně 12 (bude sloužit jako nápověda ke skládání. Ze špejlí a 
provázku budeme skládat písmena velké TISKACÍ 
ABECEDY. Tyto pak budeme zakreslovat do cvičení v PS 
matematiky. 

Špejle si změř pravítkem a připrav si: 

2 špejle o délce 10 cm a 2 špejle o délce 4 cm 

Provázek si změř a ustřihni tak, aby byl dlouhý 20 cm. 

(Měřili jsme ve škole, měl bys umět.) 

Začni skládat: 

špejle 10 cm, špejle 4 cm, špejle 4 cm – Která písmena z nich 
složíš? (zapiš si je na papír) 

špejle 10 cm, špejle 10 cm, špejle 4 cm, špejle 4 cm – Která 
písmena složíš teď? Zapiš si. 

špejle 10 cm a špejle 4 cm – která písmena složíš teď? Zapiš 
si 

Provázek 20 cm – Která písmena složíš z tohoto provázku? 
Zapiš si. 

A naposledy kombinuj libovolně provázek a špejle – Která 
písmena ložíš? zapiš si. 

Písmena teď přepiš do PS str. 20/1. Poznáš, do kterého 
řádku která písmena zaznamenat? Pomohlo Ti hraní se špejlí 
a provázkem? 

Foto písmen v pracovním sešitě pošli na whats´up 

Foto písmen složených ze špejlí a provázků vítáno, ale 
povinné není. 


